Директор шкрк- Комиссаров

Ознакомлен:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАМИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.В. ЩЕМАХОВА

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г.№242

с. Замишево

О регламенте доступа в сеть Интернет

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ О

Защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, в
соответствии с Федеральным законом Об образовании в Российской Федерации от 29
декабря 2012 № 273-ФЗ , приказом департамента общего и профессионального
образования Брянской области от 16.04.2010 №649 О регламенте доступа
общеобразовательных учреждений Брянской области в сеть Интернет (с изм., утв .

приказами от 18.06.2012 № 1188 , 06.09.2013 №1867), приказом департамента образования
и науки Брянской области от 06.09.2013 №1867 Об организационных мерах,
обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений

к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами
образования и воспитания, письмом службы по надзору и контролю в области

образования от 06.09.2012 № 4798-13-О О необходимости проведения мероприятий по
вопросу защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию,

письма Министерства Просвещения РФ от 29.03.2021 № 30-393 О методических
рекомендациях и в целях эффективного использования ресурсов сети Интернет в

образовательном процессе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за работу в сети Интернет, цифровизацию образования

и ограничение доступа в 2021-2022 учебном году заведующего кабинетом информатики
Маковенко Д.В., в филиалалах МБОУ Замишевская СОШ - Сивакову СМ.
(Опытностанционный филиал Замишевская СОШ), Кривоносову Н.М (Синеколодецкий

филиал Замишевская СОШ).
2.Маковенко Д.В., Сиваковой СМ., Кривоносовой Н.М.:

2.1.Использовать в работе Регламент доступа общеобразовательных учреждений

Брянской области в сеть Интернет, утвержденный приказом департамента общего и

профессионального образования Брянской области от 16.04.2010 № 649 (с изм., утв.

приказами от 18.06.2012 № 1188, 06.09.2013 №1867).
2.2.Установить и своевременно обновлять базы программ препятствующих к

доступу несанкционированного содержания.
2.3.Регулярно вести журнал доступа в интернет обучающихся и сотрудников

школы.
2.4.Применять  в  работе  компьютерного  кабинета  только  разрешенный

лицензионный продукт.
3.Использовать в работе список образовательных ресурсов сети Интернет общего

образования согласно утвержденным Министерством образования каталогам.

4.Контроль^а^^етктлн^нием данного приказа возложить на заместителя директора

по УР Маков